
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 환경과 ~ 환경과

부서: 환경과
정책: 자연환경보호
단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경과 1,362,827 1,320,834 41,993

국            221,750 209,833 11,917

도            106,217 74,876 31,341

시          1,034,860 1,036,125 △1,265

자연환경보호 482,046 438,602 43,444

국             36,250 24,333 11,917

도             40,096 19,167 20,929

시            405,700 395,102 10,598

자연환경보전 482,046 438,602 43,444

국             36,250 24,333 11,917

도             40,096 19,167 20,929

시            405,700 395,102 10,598

비오톱지도제작 및 GIS구축사업(생태계보전사업) 7,490 8,310 △820

201 일반운영비 7,490 8,310 △820

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○1 일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ▷도시생태현황(비오톱)등급 의견제출결과 통
      지문                 2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

02 공공운영비 4,790 5,310 △520

  ○1 공공요금 및 제세                 4,790              5,310            △520

    ▷도시생태현황(비오톱)등급 의견제출결과통
      지 우편요금                 4,790              5,310            △520        경정 4,790,000원

자연환경보전활동 3,600 4,000 △400

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ○1 일반수용비                 3,600              4,000            △400

    ▷국토대청결운동 및 자연보호활용소모품
                  450                500             △50

    ▷환경경영시스템 재인증 심사비
                3,150              3,500            △350

        경정 450,000원

        경정 3,150,000원

환경관련단체사업 140,252 142,000 △1,748

201 일반운영비 11,552 13,000 △1,448

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○3 운영수당                 9,000             10,000          △1,000

    ▷환경정책자문위원 회의참석수당
                9,000             10,000          △1,000        경정 9,000,000원

02 공공운영비 2,552 3,000 △448

  ○1 공공요금 및 제세                 2,552              3,000            △448

    ▷자치단체국제환경협의회                 2,552              3,000            △448  경정 2,552,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○환경관련단체 지도자 연수 여비보상
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원



부서: 환경과
정책: 자연환경보호
단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농작물피해보상사업 3,240 3,600 △360

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  ○1 일반수용비                 1,080              1,200            △120

    ▷농작물피해 농가 확인용 칼라토너 및 카트
      리지                 1,080              1,200            △120        경정 1,080,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○야생동물에 의한 농작물피해 농가 현지확인
                2,160              2,400            △240      경정 2,160,000원

야생동물보호활동 3,960 4,400 △440

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○1 일반수용비                 1,800              2,000            △200

    ▷야생동물 구조BOX                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○야생동물보호 및 구조활동 여비
                2,160              2,400            △240      경정 2,160,000원

야생동물피해예방사업 130,300 116,000 14,300

국             36,250 24,333 11,917

도              7,250 4,867 2,383

시             86,800 86,800 0

402 민간자본이전 114,300 100,000 14,300

국             36,250 24,333 11,917

도              7,250 4,867 2,383

시             70,800 70,800 0

01 민간자본보조 114,300 100,000 14,300

  ○야생동물피해예방사업               114,300            100,000           14,300  경정 114,300,000원

국             36,250 24,333 11,917

도              7,250 4,867 2,383

시             70,800 70,800 0

환경개선부담금관리 80,790 84,970 △4,180

201 일반운영비 50,540 54,480 △3,940

01 사무관리비 19,040 19,480 △440

  ○1 일반수용비                19,040             19,480            △440

    ▷환경개선부담금 자동이체(정보통신이용)수
      수료                   900              1,000            △100

    ▷환경개선부담금 가상계좌납부 수수료
                1,260              1,400            △140

    ▷환경개선부담금 카드납부수수료
                1,800              2,000            △200

        경정 900,000원

        경정 1,260,000원

        경정 1,800,000원

02 공공운영비 31,500 35,000 △3,500



부서: 환경과
정책: 자연환경보호
단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 공공요금 및 제세                31,500             35,000          △3,500

    ▷환경개선부담금 전자고지서 발송(정기분)
               18,000             20,000          △2,000

    ▷환경개선부담금 전자고지서 발송(독촉분)
               13,500             15,000          △1,500

        경정 18,000,000원

        경정 13,500,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○환경개선부담금 징수 및 체납액 독려
                2,160              2,400            △240      경정 2,160,000원

생테계교란종 제거사업 17,092 0 17,092

도              8,546 0 8,546

시              8,546 0 8,546

101 인건비 17,092 0 17,092

도              8,546 0 8,546

시              8,546 0 8,546

04 기간제근로자등보수 17,092 0 17,092

  ○생태계교란종 제거사업                17,092                  0           17,092  17,092,000원*1식

도              8,546 0 8,546

시              8,546 0 8,546

제8회 지속가능발전 강원대회 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○제8회 지속가능발전 강원대회
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

대기오염 관리 374,513 342,013 32,500

국            185,500 185,500 0

도             29,369 29,369 0

시            159,644 127,144 32,500

청정환경보전 374,513 342,013 32,500

국            185,500 185,500 0

도             29,369 29,369 0

시            159,644 127,144 32,500

천연가스(CNG)자동차 보급 103,000 103,000 0

국             39,500 39,500 0

도             11,850 11,850 0

시             51,650 51,650 0

402 민간자본이전 61,000 103,000 △42,000

국             18,500 39,500 △21,000

도              5,550 11,850 △6,300

시             36,950 51,650 △14,700



부서: 환경과
정책: 대기오염 관리
단위: 청정환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 61,000 103,000 △42,000

  ○천연가스(CNG)청소차 보급(과목경정)
                    0             42,000         △42,000      경정 0원

국                  0 21,000 △21,000

도                  0 6,300 △6,300

시                  0 14,700 △14,700

405 자산취득비 42,000 0 42,000

국             21,000 0 21,000

도              6,300 0 6,300

시             14,700 0 14,700

01 자산및물품취득비 42,000 0 42,000

  ○천연가스(CNG)청소차 구입                42,000                  0           42,000  42,000,000원*1식

국             21,000 0 21,000

도              6,300 0 6,300

시             14,700 0 14,700

토양오염사고예방 4,150 4,654 △504

201 일반운영비 4,150 4,654 △504

01 사무관리비 4,150 4,654 △504

  ○1 일반수용비                 3,400              3,904            △504

    ▷토양오염검사 수수료                 1,800              2,066            △266

    ▷토양오염 시료 채취비                 1,600              1,838            △238

  경정 1,800,000원

  경정 1,600,000원

공해배출업소지도 62,964 29,960 33,004

201 일반운영비 20,484 22,760 △2,276

01 사무관리비 10,620 11,800 △1,180

  ○1 일반수용비                10,620             11,800          △1,180

    ▷대기배출업소 시험검사 수수료
                8,820             10,000          △1,180        경정 8,820,000원

02 공공운영비 9,864 10,960 △1,096

  ○1 공공요금 및 제세                 8,064              8,960            △896

    ▷공해배출업소 단속차량(보험료, 유류대 외
      등)                 7,119              7,910            △791

    ▷환경오염 행정명령서 발송                   945              1,050            △105

  ○3 시설장비 유지비                 1,800              2,000            △200

    ▷측정장비 유지관리비                 1,800              2,000            △200

        경정 7,119,000원

  경정 945,000원

  경정 1,800,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○공해배출업소 지도단속 및 민원처리
                6,480              7,200            △720      경정 6,480,000원

405 자산취득비 36,000 0 36,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

  ○광투과식 자동차 매연 측정기 구입
               16,000                  0           16,000      16,000,000원*1식



부서: 환경과
정책: 대기오염 관리
단위: 청정환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○자동차 배기가스측정기 구입
               15,000                  0           15,000

  ○복합악취 시료채취기 구입                 5,000                  0            5,000

      15,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

수질환경보전 269,255 272,902 △3,647

도             11,640 11,640 0

시            257,615 261,262 △3,647

수질오염방지 269,255 272,902 △3,647

도             11,640 11,640 0

시            257,615 261,262 △3,647

폐수배출시설관리 16,769 18,524 △1,755

201 일반운영비 10,969 12,080 △1,111

02 공공운영비 10,969 12,080 △1,111

  ○1 공공요금 및 제세                 2,059              2,180            △121

    ▷배수배출업소 인허가 및 행정명령서 발송
                  945              1,050            △105

    ▷자동차보험료                   384                400             △16

  ○4 차량선박비                 8,910              9,900            △990

    ▷수질오염행위 단속차량                 8,910              9,900            △990

        경정 945,000원

  경정 384,000원

  경정 8,910,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○폐수배출시설 지도점검 및 민원처리
                4,320              4,800            △480      경정 4,320,000원

206 재료비 1,480 1,644 △164

01 재료비 1,480 1,644 △164

  ○수질검사용 채수용기 구입                 1,480              1,644            △164

    ▷무균채수병(4ℓ)                   816                980            △164  경정 816,000원

먹는물 공동시설 관리 50,810 50,900 △90

201 일반운영비 810 900 △90

01 사무관리비 810 900 △90

  ○1 일반수용비                   810                900             △90

    ▷먹는물공동시설 집기류 소규모 수선
                  810                900             △90        경정 810,000원

수질오염사고 방제능력 구축 8,656 9,618 △962

201 일반운영비 5,596 6,218 △622

01 사무관리비 4,948 5,498 △550

  ○1 일반수용비                 3,948              4,498            △550

    ▷수질오염사고 채취시료 분석수수료
                2,448              2,998            △550        경정 2,448,000원

02 공공운영비 648 720 △72

  ○1 공공요금 및 제세                   648                720             △72

    ▷통신요금                   648                720             △72  경정 648,000원



부서: 환경과
정책: 수질환경보전
단위: 수질오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 3,060 3,400 △340

01 재료비 3,060 3,400 △340

  ○수질오염사고 방제장비                 3,060              3,400            △340

    ▷흡착롤                   900              1,000            △100

    ▷흡착포                   900              1,000            △100

    ▷오일휀스                 1,260              1,400            △140

  경정 900,000원

  경정 900,000원

  경정 1,260,000원

구제역 가축매몰지 환경관리 108,420 109,260 △840

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○가축매몰지 환경관리 추진여비
                2,160              2,400            △240      경정 2,160,000원

206 재료비 5,400 6,000 △600

01 재료비 5,400 6,000 △600

  ○구제역매몰지 악취저감을 위한 탈취카트리지
                5,400              6,000            △600      경정 5,400,000원

자연생태계 보전 44,290 70,085 △25,795

생태계 보호 44,290 70,085 △25,795

야생동물구제활동 44,290 70,085 △25,795

101 인건비 42,290 68,085 △25,795

04 기간제근로자등보수 42,290 68,085 △25,795

  ○순환수렵장운영 유급조수 보호원 인부임                42,290             68,085         △25,795

    ▷기본급                30,758             51,984         △21,226

    ▷주휴수당                 6,065              6,932            △867

    ▷국민연금                 1,554              2,730          △1,176

    ▷국민건강보험                 1,093              1,711            △618

    ▷장기요양보험                    72                113             △41

    ▷고용보험                   645              1,183            △538

    ▷산재보험                   370              1,699          △1,329

  경정 30,758,000원

  경정 6,065,000원

  경정 1,554,000원

  경정 1,093,000원

  경정 72,000원

  경정 645,000원

  경정 370,000원

재무활동(환경과) 1,134 0 1,134

보전지출 1,134 0 1,134

보조금 반환 1,134 0 1,134

802 반환금기타 1,134 0 1,134

01 국고보조금반환금 1,012 0 1,012

  ○1 국고보조금 사용잔액                 1,000                  0            1,000

    ▷저녹스버너 설치지원사업                 1,000                  0            1,000

  ○2 국고보조금 이자반납금                    12                  0               12

    ▷저녹스버너 설치지원사업 이자
                   12                  0               12

  1,000,000원*1식

        11,150원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 122 0 122

  ○저녹스버너 설치지원사업                   120                  0              120  120,000원*1식



부서: 환경과
정책: 재무활동(환경과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○저녹스버너 설치지원사업 이자                     2                  0                2  1,330원*1식

행정운영경비(환경과) 191,589 197,232 △5,643

도             25,112 14,700 10,412

시            166,477 182,532 △16,055

인력운영비(환경과) 135,452 135,452 0

도             25,112 14,700 10,412

시            110,340 120,752 △10,412

인력운영비(보조)(환경과) 82,137 82,137 0

도             25,112 14,700 10,412

시             57,025 67,437 △10,412

101 인건비 82,137 82,137 0

도             25,112 14,700 10,412

시             57,025 67,437 △10,412

03 무기계약근로자보수 82,137 82,137 0

  ○강원환경감시대 인건비                82,137             82,137                0  경정 82,137,000원

도             25,112 14,700 10,412

시             57,025 67,437 △10,412

기본경비(환경과) 56,137 61,780 △5,643

기본경비(환경과) 56,137 61,780 △5,643

201 일반운영비 33,111 36,690 △3,579

01 사무관리비 26,676 29,640 △2,964

  ○1 일반수용비                18,360             20,400          △2,040

    ▷부서운영수용비                18,360             20,400          △2,040

  ○5 급량비                 8,316              9,240            △924

    ▷야간.휴일근무                 8,316              9,240            △924

  경정 18,360,000원

  경정 8,316,000원

02 공공운영비 6,435 7,050 △615

  ○1 공공요금 및 제세                 3,735              4,050            △315

    ▷등기우편                 2,835              3,150            △315

  ○3 시설장비 유지비                 2,700              3,000            △300

    ▷사무기기 유지보수                 2,700              3,000            △300

  경정 2,835,000원

  경정 2,700,000원

202 여비 18,576 20,640 △2,064

01 국내여비 18,576 20,640 △2,064

  ○기본업무수행여비                18,576             20,640          △2,064  경정 18,576,000원


